cellis coloris tempori convenientis et dummodo iidem Abbates nullo modo teneant sedem abbatialem fixam et permanentem, ut sedes episcopalis retineri consuevit, sed eorum sedes retineatur in Ecclesia his tantummodo tribus diebus per annos singulos, quibus Abbates solemniter celebraturi erunt et dicti sex Monachi, ut supra parati, non in sedibus choralibus sed super scabellis sedeant in loco congruo juxta Ecclesiae convenientem situm ad hunc effectum tunc appositis, panno laneo coopertis, dictis sacrae Congregationis decretis in causa Firmana et Neapolitana editis alias in suo robore permansuris. Die 11. Augusti 1632.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Exponens decretum hujusmodi apostolicae nostrae confirmationis robore communi summopere desideret,

§. 3. Nos illum favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesertim dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes supplicationibus illius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati decretum praeinsertum apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus et confirmamus illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus ac omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerunt, supplemus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 15. Sept. 1632.

(Bull. r. t. V. pag. 243. Ed. Luxbg.)

*Privileg. Abbatum Congreg. Cassinens. alias s. Justinae Monachorum Ordinis s. Benedicti utendi Pontificalibus benedicendique populum et consecrandi lapides pro altarium usu.*

*Pius PP. IV.*

Sedis Apostolicae circumspecta benignitas devotorum consuevit justis annuere votis et his, quae divini cultus respiciunt augmentum animarumque salutem, libenter intendere.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis pro parte vestra petitio continebat, quod cum in diversis Monasteriis necnon locis regularibus vestrae Congregationis Cassinensis, alias sanctae Justinae de Padua, diversa Altaria, Capellae, Cappellaniae et alia pia loca in dies erigantur et saepe crescente numero presbyterorum religiosorum ejusdem Congregationis, Altaria benedicta deficiant.

§. 2. Nos volentes commoditati Religiosorum dictae Congregationis ac eorum devotioni in praemissis opportune consulere et ipsam Congregationem favoribus et gratiis prosequi, eidem Congregationi et singulis illius Abbatibus pro tempore existentibus, qui licet quinquennales sint, nihilominus ex privilegio apostolico eidem Congregationi concesso, *Baculo pastorali ac Mitra pontificali in Ecclesia Monasteriorum, in quibus Abbates pro tempore deputati existunt, uti et benedictionem pontificalem post divina officia Christifidelibus inibi existentibus elargiri consueverunt, quoscumque lapides marmoreos vel prophyrios vel alios ad usum altarium portatilium accommodandos, pro usu quorumcumque utriusque sexus dictae Congregationis Monasteriorum, Prioratum et Ecclesiarum et aliorum piorum locorum, super quibus intra claustra eorundem Monasteriorum et Priora-*

*tuum seu septa Ecclesiarum et aliorum piorum locorum hujusmodi dumtaxat, Missae celebrari possunt, consecrare vel benedicere, Ordinariorum locorum licentia desuper minime requisita, libere et licite valeant, plenam et liberam licentiam et facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus.*

§. 3. Decernentes concessionem et indultum hujusmodi necnon praesentes literas, sub quibusvis vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus vel derogationibus per Nos et quoscumque Romanos Pontifices praedecessores et successores nostros quomodolibet factis vel faciendis nullatenus comprehensas, sed semper exceptas ab illis existere, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas et de novo concessas esse.

§. 4. Non obstantibus quibusvis etiam revocatoriis constitutionibus et ordinationibus apostolicis per Nos et per quascumque Cancellariae regulas editis et edendis ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud s. Petrum die 6. Julii 1565.

*Abbat. Congregat. Cassinens. alias s. Justiniae de Padua.*

*Urbanus Papa VIII.*

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Dominicus Pinellus Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinens. alias sanctae Justiniae de Padua Procurator generalis, quod alias a Venerabil. Fratribus nostris S. R. C. Cardinalibus sacris Ritibus praepositis emanavit Decretum tenoris subsequen. videlicet: Cum alias de anno 1606. sub die 28. Januarii

Sacra Rituum Congregatio instante Archiepiscopo Firman. interdixerit Priori Sanctae Catharinae Ordinis Canonorum Regularium in eorum Ecclesia usum aliquarum caeremoniarum, et de anno 1617 sub mense Martii illud Decretum ad instantiam bon. mem. Cardinalis Caraffae Archiepiscopi Neapolitan. extenderit ad omnes Priores et Abbates cujuscumque Ordinis etiam Cassinens., ab hoc Decreto reclamavit procurator generalis Cassinens. et ad Sac. Congregationem recursum habuit asserens suam Congregationem indefensam fuisse, et re mature ac diligenter discussa referente bon. mem. Cardinale Lancellotto sacra Congregatio de anno 1618. sub die 12. Martii censuit, quoad usum Baldachini et quorundam Ministrorum in aliis Decretis prohibitorum recedendum esse a praedictis Decretis de annis 1606 et 1617 emanatis et licere iisdem Abbatibus, quando solemniter celebrant, ut baldachino et apparatu juxta eorum antiquissimam consuetudinem, ita tamen, ut modeste cum debita convenientia, sine pompa et auro, atque in tribus ad summum festivitatis quolibet anno utantur, prout in dictis Decretis latius continetur. Nunc demum Archiepiscopus Florentin. ad Sac. Congregationem accedens instetit prohiberi Abbati S. Marie ejusdem Civitatis Florentinae Ordinis Cassinens. usum Baldachini et dictorum Ministrorum et aliarum multarum caeremoniarum in dedecus et praepjudicium suae archiepiscopalis Dignitatis vergentium et citato et interveniente Petro Domino Dominico Pinello ejusdem Congregationis Cassinensium Procuratore generali et partibus saepe ac saepius auditis ac negotio diligenter discusso, referente Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Cardinale Pio, eadem Sacra Rituum Congregatio inhaerendo dicto ultimo Decreto

facto de anno 1618 censuit et declaravit: licere Abbatibus Cassinens., quando solemniter celebrant, quod in tribus ad summum festivitatis facere eis permittitur, ut baldachino, sine auro tamen et pompa, et aliquibus etiam ministris, paratis sacris indumentis. Quia vero numerus horum ministrorum in aliquibus eorum monasteriis erat valde excessivus, vetuit ac prohibuit, ne iidem abbates solemniter ut supra celebrantes alios possint habere ministros sacris indumentis paratos quam duos Diaconos et Presbyterum assistentes, Diaconum et Subdiaconum pro cantandis Evangelio et Epistola ac sex ad summum alios, duos cum Pluvialibus, duos cum Planetis et duos cum Tunicellis coloris temporis convenientis, quoad reliqua vero in dictis decretis de annis 1606 et 1617 emanatis Sacra Congregatio eadem decreta confirmavit et quatenus opus sit, innovavit, inhibens omnibus abbatibus Cassinensibus ac serio praecipiens, ut in reliquis omnibus ea ad unguem inviolabiliter observent; eorumque dispositioni addidit, ut supradicti abbates nullo modo debeant nec possint habere nec tenere sedem suam abbatialem fixam et permanentem prope altare, ut sedes episcopalis retineri consuevit, minusque liceat supradictis sex monachis paratis, ut supra, sedere in sedibus choralibus, ut Canonorum saecularium mos est, sed sedes pro abbate solemniter celebrante retineatur in Ecclesia iis tantummodo tribus diebus, quibus ipse abbas solemniter celebret, dictique sex monachi parati sedere debeant loco congruo juxta Ecclesiarum convenientem situm super scabellis ad hunc effectum tunc appositis panno laneo coopertis. Die 29. Januarii 1628.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Dominicus praedictus plurimum cupiat praeinsertum decretum

hujusmodi, quo firmiter subsistat et inviolabiliter observetur, apostolicae nostrae confirmationis robore communi, Nos ejus votis hujusmodi annuere illumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati praeinsertum decretum hujusmodi apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo approbamus et confirmamus illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus ac omnes et singulos tam juris quam facti et quovis alios defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint aut intervenisse dici vel censi possent, supplemus.

§. 3. Decretumque hujusmodi necnon praesentes literas cum omnibus in eis contentis, semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac eidem Congregationi illiusque abbatibus ac monachis et personis in omnibus et per omnia plenissime suffragari neque illos a quoquam quavis auctoritate super praemissis quovis modo impediri, molestari, inquietari vel perturbari unquam posse nec debere.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem die 11. Junii 1628.

(Bull. r. t. V. p. 189. Ed. Luxbg.)

b) *Abbas non benedicti.*

Petitur a S. Rituum Congregatione declarari: *An abbas saecula-*